
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА КУЗЬМИЧА ПОЛОВЦА
СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН
4 1 J

ПРИКАЗ

от

ст. Анастасиевская

Об утверждении списков категорий учащихся 
для частичной компенсации удорожания стоимости питания

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Славянский район от 25.08.2023 года № 1534 
«Об обеспечении учащихся горячим питанием в общеобразовательных 
учреждениях муниципального образования Славянский район с 1 сентября», 
01.11.2022 г. №» 1804 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации 
по организации бесплатного горячего питания учащихся 5-11 классов из семей 
лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации», постановления администрации 
муниципального образования Славянский район от 26.08.2021 года № 2180 
«Об утверждении Положения об организации бесплатного двухразового 
питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 
образования Славянский район, в целях соблюдения санитарно- 
эпидемиологических правил и нормативов, сохранения здоровья обучающихся 
в общеобразовательных учреждениях п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить списки учащихся 5-11 классов в количестве 421 человек, 
обучающихся в 1 смену, составляет 107 рубль, в том числе 85 рублей - 
стоимость продуктового набора за счет средств родителей, 22 рубля — 
стоимость услуги по приготовлению горячих завтраков за счет средств 
местного бюджета;

2. Утвердить списки учащихся 5-11 классов в количестве 5 человек из 
числа малообеспеченных семей или из числа детей, оставшихся без попечения 
родителей, предусмотрена ежедневная компенсация Стоимости одного приема 
пищи из средств бюджета муниципального образования Славянский район в 
размере 42 рубля.

3. Утвердить списки учащихся 5-11 классов в количестве 101 человек из 
числа многодетных семей (за исключением обучающихся, проходящих



обучение на дому) выделяется ежедневная компенсация за счет субвенций 
краевого бюджета в размере 10 рублей,

4. Утвердить списки учащихся в количестве 10 человек из семей 
граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647, граждан, заключивших контракт о 
прохождении военной службы и принявших участие в специальной военной 
операции, а также граждан, заключивших контракт о пребывании в 
добровольческом формировании и принявших участие в специальной военной 
операции, предоставляется компенсация стоимости горячего питания за счет 
средств бюджета муниципального образования Славянский район.

5. Утвердить списки учащихся 5-11 классов в количестве 1 человек из 
числа детей-инвалидов, обучающихся в общеобразовательной организации 
очно (в первую смену) предоставляется компенсация стоимости горячего 
двухразового питания за счет средств краевого бюджета 1-й и 2-й прием пищи.

6. Утвердить списки учащихся 5-11 классов в количестве 7 человек с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в 
общеобразовательной организации очно (в первую смену) на компенсацию 
удорожания стоимости горячего двухразового питания за счет средств краевого 
и местного бюджета 1-й и 2-й прием пищи в размере 246 (двести сорок шесть) 
рублей и услуга 44 рубля (местный бюджет) в день ежемесячно за фактическое 
количество питательных дней, в течение которых учащийся получал 
организованное горячее двухразовое питание, на основании заявления 
родителей, согласно приложению № 5 (на 1 листе).

7. Утвердить списки учащихся 1-4 классов в количестве 1 человека из 
числа детей-инвалидов, обучающихся в общеобразовательной организации 
очно (во вторую смену), на компенсацию удорожания стоимости горячего 
двухразового питания за счет средств краевого бюджета 1-й и 2-й прием пищи в 
размере 220 (двести двадцать) рублей и услуга 44 рубля (местный бюджет) в 
день ежемесячно за фактическое количество питательных дней, в течение 
которых учащийся получал организованное горячее двухразовое питание, на 
основании заявления родителей, согласно приложению № 7 (на 1 листе).

8. Утвердить списки учащихся в количестве 3 человек из числа детей с 
ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому 
(1 смена), на компенсацию за бесплатное двухразовое питание в денежном 
эквиваленте (денежная компенсация) из расчета 5 дневная рабочая неделя, с 
учетом расписания индивидуального обучения на дому, за счет средств 
краевого и местного бюджетов в размере 220(двести двадцать) рублей в день 
ежемесячно, на основании заявления родителей, согласно приложению № 8 (на 
1 листе).

9. Утвердить списки учащихся в количестве 1 человека из числа детей- 
инвалидов, получающих образование на дому (1 смена), на компенсацию за 
бесплатное двухразовое питание в денежном эквиваленте (денежная 
компенсация) из расчета 5 дневная рабочая неделя, с учетом расписания 
индивидуального обучения на дому, за счет средств краевого бюджета в



размере 220 (двести двадцать) рублей в день ежемесячно, на основании 
заявления родителей, согласно приложению № 9 (на 1 листе).

10. Классным руководителям 5-11 классов осуществлять заказ на питание 
согласно приложениям к данному приказу.

11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т.В. Захарченкова



Приложение № 1 
к приказу директора 
МБОУ СОШ № 25 
от 31.08.2023 г. №488

■с* v

Список учащихся 5-11 классов МБОУ СОШ № 25, 
обучающихся в общеобразовательной организации очно (в первую смену), 

на компенсацию удорожания стоимости питания (горячий завтрак) 
за счет средств местного бюджета в размере 22,00 (двадцать два) рубля в день

5 А класс
1. Беспечный Алексей Сергеевич 23.11.2011
2. Бондаренко Всеволод Евгеньевич 04.06.2012
3. Колесников Родион Денисович 15.02.2012
4. Котков Данил Андреевич 18.09.2012
5. Казаков Тимур Сергеевич • 12.05.2012
6. Катречко Артём Владимирович 29.10 .2012
7. Нестерова Каролина Сергеевна 23.04.2012
8. Погосян Артур Овикович 30.08.2012
9. Саносян Богдан Эдикович 19.09.2012
10. Салмин Артём Алексеевич 12.09.2012
11. Смола Владислав Вадимович 11.03.2012
12. Терихова Вероника Андреевна 27.01.2012
13. Фокин Сергей Сергеевич 27.08.2012
14. Чернышев Тимофей Дмитриевич 06.02.2012
15. Шкабарня Дмитрий Александрович 07.08.2012

5 Б класс
1. Агуреев Савелий Олегович 25.09.2012
2. Бабка Дарья Романовна 05.06.2012
3. Ванюков Тимофей Денисович 29.10.2012
4. Варюха Милена Сергеевна 29.02.2012
5. Гагась Максим Сергеевич 26.04.2012
6. Дадаханова Маргарита Рачиковна 02.08.2012
7. Кошель Анастасия Игоревна 13.09.2012
8. Малая Мария Александровна 05.06.2012
9. Малова Елена Романовна 04.09.2012
10. Малышко Регина Романовна 13.02.2013
11. Матвеев Денис Владимирович 07.07.2012
12. Мишина Кристина Евгеньевна 23.05.2012
13. Олейник Татьяна Дмитриевна 18.12.2012
14. Панишенко Кирилл Владимирович 06.07.2012



У*Н

15. Пиреев Максим Сергеевич 12.05.2012
16. Савельева Екатерина Евгеньевна 12.12.2011
17. Скопец Родион Александрович 04.10.2012
18. Скрипка Мария Геннадьевна 13.06.2012

>19. Титарева Наталья Евгеньевна „ 23.01.2012
20. Урумова Ольга Игоревна 02.08.2012
21. Фрей Алёна Дмитриевна 28.09.2012

5 В класс
1. Алефиров Даниил Романович 19.11.2012
2. Веткалова Кристина Романовна 04.06.2012
3. Вихтевская Вероника Витальевна 18.11.2011
4. Гордиенко Денис Алексеевич 23.04.2012
5. Даниленко Богдан Владимирович 31.05.2012
6. Забуга Александр Александрович 22.02.2012
7. Кравченко Артём Сергеевич 21.04.2012
8. Лейман Мария Александровна 14.10.2014
9. Лягуша Вероника Сергеевна 28.12.2012
10. Немиря Иван Сергеевич 03.08.2012

11. Пиреева Вероника Юрьевна 22.05.2012
12. Подустов Данил Сергеевич 18.11.2012
13. Попов Арсений Сергеевич 20.09.2012
14. Розмета Артём Сергеевич 07.10.2012
15. Румынская Арина Сергеевна 15.06.2012
16. Склярова Александра Витальевна 19.07.2012
17. Смурага Елизавета Романовна 11.09.2012
18. Сыворотко Виталий Иванович 21.05.2012
19. Тараненко Милена Денисовна 26.09.2012
20. Филичев Артём Сергеевич 12.01.2011
21. Червонная Екатерина Руслановна 06.10.2012
22. Черкас Дарья Николаевна 05.04.2012
23. Чуб Полина Сергеевна 06.08.2012

6 А класс
1. Азимова Аэлита Анатольевна 22.12.2011
2. Александрова Ангелина 

Владимировна
14.02.2012

3. Анохина Виктория Михайловна 23.01.2012
4. Данилков Артём Сергеевич 07.02.2012
5. Дмитриева Елизавета Андреевна 20.01.2011
6. Клименко Дмитрий Михайлович 12.05.2011
7. Компанией Владимир Сергеевич 24.07.2011
8. Кукса Егор Дмитриевич 08.08.2011
9. Логинова Кристина Евгеньевна 14.06. 2011



л*.
Лл.

10. Михайлюк Евгения Алексеевна 08.11.2011
11. Мишина Вероника Валерьевна 4.08.2011
12. Моткова Алина Алексеевна 28.07.20.11

43. Ромохова Полина Сергеевна 06.02.2012
. 14. Савченко Герман Витальевич 17.05.2011

15. Смола Артём Романович 20.12.2011
16. Хоружа Виктория Руслановна 25.02.2012
17. Черкасский Виталий Викторович 27.01.2011
18. Цыплухин Роман Вадимович 21.12.2011
19. Шерстюченко Юлия Евгеньевна 16.09.2011
20. Шульга Сергей Александрович 11.08.2011

6 Б класс
1. Быкова София Валерьевна 11.12.2011
2. Г арбузов Никита Алексеевич 02.09.2011
3. Кисин Тимофей Андреевич 04.07.2011
4. Колясникова Алиса Викторовна 28.06.2011
5. Лимарев Матвей Васильевич 03.10.2011
6. Наливайко Игорь Павлович • 26.01.2012
7. Танасийчук Виктория Олеговна 18.04.2011
8. Тимовская Лилия Андреевна 17.02.2011
9. Чекмарёв Артём Александрович 24.01.2011

6 В класс
1. Бережная Ангелина Романовна 24.10.2011
2. Власенко Софья Артёмовна 30.09.2011г
3. Гарькуша Александр Андреевич 12.11.2011
4. Гудымова Валерия Алексеевна 27.04.2011
5. Дровалёва Екатерина Сергеевна 11.05.2011
6. Захарова Анжелика Александровна 31.12.2011
7. Калмыкова Дарья Алексеевна 03.07.2011
8. Конивец Виктория Михайловна 14.11.2011
9. Крупко Анна Алексеевна 19.04.2011
10. Львова София Романовна 14.09.2011
11. Малеваная Диана Денисовна 24.02.2012
12. Морозова София Алексеевна 12.09.2011
13. Огиль Александр Вадимович 13.01.2011
14. Орлов Тихон Георгиевич 07.04.2011
15. Рогоза Анастасия Евгеньевна 06.01.2012
16. Рогоза Мария Евгеньевна 06.01.2012
17. Рубленко Дарья Андреевна 24.08.2011
18. Сухобоков Артём Николаевич 04.07.2011
19. Фидря Артём Валерьевич 15.09.2011
20. Черноусов Андрей Алексеевич 20.07.2011
21. Чибизов Василий Владимирович 13.01.2011



Л ч;*г

6 Г класс
1. Батухтина Виктория Владимировна 26.01.2012
2. Больбот Валерия Сергеевна 06.11.2011г
3. Вежновец Никита Александрович 20.10.2011г
4. Голованёв Антон Сергеевич 30.11.2011г
5. Гороховик Никита Сергеевич 07.08.2011г
6. Злыднев Максим Артёмович 30.10.2011г
7. Крастин Владимир Владимирович 02.12.201 Ог
8. Крастин Константин Владимирович 19.10.2011г
9. Павлова Дарья Сергеевна 07.10.2011
10. Погосян Симон Овикович 02.04.2011
11. Токмакова Анастасия Николаевна 04.04.2011г
12. Тананаева Ксения Дмитриевна 21.02.2012
13. Шайгородская Алла Алексеевна 01.01.2012г

7 «А» класс
1. Бочка Юрий Сергеевич 01.02.2010
2. Воронина Полина Дмитриевна 04.04.2010
3. Головина Анастасия Геннадьевна ' 14.07.2010
4. Гресь Владислав Алексеевич 21.03.2010
5. Ефименко Виктория Владимировна 19.09.2010

6. Журавель Павел Андреевич 07.03.2010
7. Ильенко Егор Сергеевич 27.12.2010
8. Кошевая Арина Александровна 28.11.2010
9. Круглов Фёдор Владимирович 04.05.2010
10. Литвиненко Юлия Александровна 16.10.2010
11. Малеева Виктория Николаевна 23.12.2010
12. Марухно Маргарита Романовна 08.12.2010
13. Мигель Анжелика Олеговна 02.02.2010
14. Молостов Андрей Витальевич 01.02.2010
15. Рогоза Сергей Иванович 08.05.2010
16. Стратий Злата Андреевна 14.10.2010
17. Финогеев Максим Дмитриевич 26.04.2010
18. Хрусталёв Максим Владимирович 11.12.2010
19. Цыжу Максим Сергеевич 17.12.2010
20. Черкас Ярослав Дмитриевич 22.08.2010
21. Шестопалов Максим Владимирович 13.07.2010
22. Ярославцев Яков Вадимович 13.10.2009

7 «Б» класс
1. Банцевич Полина Александровна 15.04.2010
2. Блохина Евгения Алексеевна 10.04.2010
3. Жигалкович Николай Анатольевич 29.07.2010
4. Кардаш Дмитрий Сергеевич 24.03.2011
5. Козлова Александра Романовна 30.12.2009



6. Кубко Никита Иванович 27.07.2009
7. Миронов-Павлов Денис Сергеевич 24.01.2011
8. Морозов Сергей Витальевич 15.12.2010
9. Москивец Александр Валентинович 04.11.2010
10. Павлов Дмитрий Сергеевич , 28.04.2010
11. Павлова Анастасия Евгеньевна 16.04.2010
12. Потапенко Ксения Николаевна 24.01.2011
13. Пугач Елизавета Евгеньевна 07.07.2010
14. Пугач Виктория Евгеньевна 23.06.2009
15. Сканченко Сергей Вячеславович 17.11.2010
16. Токмаков Давид Николаевич 17.06.2008
17. Щербатенко Екатерина Ивановна 19.10.2010

7 «В» класс

1. Бобик Дарья Сергеевна 13.01.2011

2. Галка София Витальевна 18.11.2010

3. Глебов Артем Евгеньевич ' 30.11.2010

4. Гравкин Артем Витальевич 28.09.2010

5. Григорьева София Александровна 02.07.2010

6. Ильенко Дарина Алексеевна 15.04.2010

7. Ильенко Кирилл Романович 21.02.2010

8. Коткова София Юрьевна 09.01.2010

9. Лаптева Алиса Алексеевна 18.10.2010

10. Мельник Дарья Сергеевна 08.07.2010

11. Муравьев Артём Александрович 19.04.2010

12. Назаренко Дмитрий Владимирович 08.02.2011

13. Огиль Тимофей Сергеевич 19.01.2011

14. Основа Алиса Евгеньевна 11.03.2010

15. Ротко Богдана Максимовна 06.09.2010
16. Шкабарня Алина Романовна 24.04.2010

7 «Г» класс
1. Залаладинова Элина Райсовна 10.02.2010



2. Ильин Максим Александрович 13.09.2010
3. Колупаева Софья Николаевна 29.01.2010
4. Мацкул Диана Андреевна 15.09.2010
5. Никитина Виктория Викторовна 25.03.2010

* 6. Рахматулина Анжелика Дмитриевна - 18.11.2010
7. Сигин Сергей Павлович 09.07.2010
8. Сыворотко Любовь Николаевна 13.04.2010
9. Трояков Илья Дмитриевич 13.08.2010
10. Ткаченко Богдан Александрович 24.08.2010
И. Фоменко Полина Витальевна 10.05.2010
12. Худа Алексей Юрьевич 17.12.2009
13. Цокур Анастасия Александровна 29.09.2010
14. Чуб Анастасия Сергеевна 12.04.2010

8 «А» класс
1. Артунов Глеб Арсенович 05.11.2009
2. Бобик Андрей Сергеевич 20.02.2009
3. Гром Арина Викторовна 06.10.2009
4. Гузенко Татьяна Алексеевна ' 13.01.2010
5. Денисенко Иван Иванович 11.11.2008
6. Зиганынина Ксения Ильдаровна 03.02.2010
7. Иванова Любовь Сергеевна 21.06.2009
8. Ковалева Ева Станиславовна 05.05.2009
9. Наточий Михаил Алексеевич 01.03.2009
10. Павлов Денис Сергеевич 17.02.2010
11. Песоцкий Евгений Евгеньевич 13.12.2008
12. Пицык Иван Алексеевич 20.01.2008
13. Рогинская Алёна Константиновна 19.07.2009
14. Савельев Ярослав Евгеньевич 21.08.2009
15. Саносян Сандра Артаковна 09.11.2009
16. Селезнева Ксения Николаевна 16.07.2009
17. Совзиханова Роксана Раудиновна 15.05.2009
18. Сурдяев Константин Юрьевич 03.12.2009
19. Цыбуляк Дарина Сергеевна 26.07.2009
20. Чуб Анастасия Николаевна 29.04.2009
21. Шкута Илья Александрович 19.06.2009

8 «Б» класс
1. Гавриленко Антонина Сергеевна 10.03.2009
2. Гетманова Полина Александровна 09.04.2009
3. Денисенко Юлия Алексеевна 01.06.2009
4. Кондратов Данил Дмитриевич 12.03.2009
5. Кононенко Радислав Александрович 04.01.2010
6. Кошкина Полина Владимировна 02.09.2009
7. Лактионова Виктория Владимировна 23.12.2009



8. Ляхно Иван Юрьевич 24.08.2009
9. Начёсный Эльдар Сарханович 19.05.2009
10. Спичка Софья Витальевна 21.02.2009
И. Станова Дарья Александровна 25.02.2010

* 12. Стрельников Никита Васильевич , 05.06.2009
13. Харченко Дарья Артемовна 27.01.2009
14. Чайка Иван Сергеевич 29.01.2009
15. Ягодкин Матвей Денисович 04.11.2009
16. Яковлев Сергей Сергеевич 18.03.2009

8 «В» класс
1. Барвинова Наталья Викторовна 16.07.2009
2. Безворотняя Дарья Олеговна 29.11.2009
3. Богданов Владислав Алексеевич 09.02.2010
4. Бровченко Максим Евгеньевич 06.11.2009
5. Жданов Денис Денисович 12.10.2009
6. Зорина Олеся Игоревна 19.05.2009
7. Ковях Элина Сергеевна 29.05.2009
8. Конарева Маргарита Антоновна ' 31.12.2009
9. Коткова Дарья Андреевна 30.10.2009
10. Лысенкова Мария Андреевна 02.10.2009
11. Лукашова Дарья Игоревна 22.12.2008
12. Майорова Виктория Андреевна 02.12.2009
13. Малая Роза Евгеньевна 03.09.2009
14. Рогинская Лидия Ивановна 30.01.2009
15. Родин Артём Викторович 12.01.2010
16. Скляров Владислав Владимирович 20.05.2009
17. Старинский Даниил Дмитриевич 29.08.2009
18. Цебро Анна Николаевна 18.05.2009
19. Черков Илья Евгеньевич 28.07.2009
20. Чуб Яна Евгеньевна 14.03.2009

8 «Г» класс
1. Баева Дарья Станиславовна 13.11.2008
2. Бобина Диана Антоновна 15.05.2009
3. Верещагин Александр Сергеевич 15.04.2009
4. Воробьев Дмитрий Александрович 14.08.2009
5. Димитрюк Семён Иванович 21.12.2009
6. Долгополова Юлия Ивановна 03.12.2008
7. Забуга Людмила Станиславовна 01.07.2009
8. Зимина Анна Дмитриевна 09.08.2009
9. Ильенко Анна Григорьевна 19.08.2009
10. Крастина Диана Романовна 26.02.2010
11. Ладус Илья Олегович 30.07.2009
12. Леонтьева Валерия Михайловна 07.09.2009



13. Макаров Андрей Иванович 27.08.2009
14. Павлова Вероника Сергеевна 07.08.2009
15. Цветушкин Никита Николаевич 01.07.2009

' 16. Цыбулька Кирилл Петрович 01.07.2009
9 «А» класс

1. Александрова Алина Алексеевна 07.11.2008
2. Александрова Арина Алексеевна 07.11.2008
3. Гупало Полина Игоревна 09.11.2007
4. Дорофеев Андрей Дмитриевич 07.06.2008
5. Зубкова Елизавета Руслановна 04.10.2008
6. Ильенко Степан Алексеевич 30.07.2007
7. Искендеров Михаил Николаевич 12.09.2007
8. Ковях Анатолий Михайлович 09.10.2008
9. Королькова Яна Сергеевна 15.01.2009
10. Кошара Денис Валентинович 09.02.2009
11. Лукьяненко Даниил Дмитриевич 06.08.2008.
12. Милащенко Маргарита Сергеевна 16.12.2008
13. Мкртчян Левон Вагеевич ■ 14.10.2008
14. Пичугов Никита Сергеевич 18.02.2008
15. Поляков Владислав Алексеевич 28.02.2008
16. Прокушев Степан Александрович 18.09.2008
17. Спичка Юрий Владимирович 14.01.2008
18. Сустретова Мария Дмитриевна 26.11.2008
19. Цокур Екатерина Александровна 22.03.2008
20. Юрьев Дмитрий Александрович 29.12.2008
26. Ябурова Ева Дмитриевна 16.07.2008

9 «Б» класс
1. Борали Рокки Раджевич 02.10.2007
2. Булан Юлия Андреевна 04.08.2008
3. Вевьер Артём Андреевич 31.12.2008
4. Гавриленко Кирилл Андреевич 07.08.2008
5. Даниленко Арсений Владимирович 20.07.2006
6. Дорофеева Марина Артёмовна 23.02.2008
7. Ильинова Елизавета Максимовна 31.01.2008
8. Кирячек Полина Сергеевна 02.04.2008
9. Ковава Денис Игоревич 29.01.2008
10. Масловский Владимир Владимирович 21.08.2008
11. Некрасов Никита Александрович 05.10.2007
12. Пакуев Антон Олегович 01.08.2008
13. Подопригора Пётр Максимович 28.01.2008
14. Проданов Данил Романович 25.06.2008
15. Радюкин Максим Андреевич 26.12.2007
16. Семенов Руслан Вячеславович 03.04.2008



у^~.

17. Тихомирова Арина Алексеевна 23.10.2007
18. Тятюшкин Матвей Владимирович 17.08.2007
19. Щаблыка Анастасия Юрьевна 18.08.2008

"20. Юхно Николай Владимирович 17.08.2008
9 «В» класс

1. Андриевский Станислав 
Александрович

22.06.2008

2. Белошапка Анжелика Евгеньевна 02.07.2008
3. Вандин Вадим Вадимович 23.03.2008
4. Горлач Наталья Михайловна 29.07.2008
5. Жданов Данил Денисович 03.06.2008
6. Заволока Максим Александрович 30.07.2008
7. Закачурина Лидия Витальевна 22.02.2008
8. Зеленская Екатерина Игоревна 24.02.2008
9. Ильенко Ярослав Романович 24.10.2008
10. Кушнарёв Трофим Игоревич 20.06.2008
11. Мартыненко Полина Геннадьевна 19.03.2008
12. Основа Маргарита Евгеньевна • 22.05.2008
13. Пелипенко Дарья Александровна 30.09.2008
14. Склярова Евгения Витальевна 22.10.2008
15. Солодухин Владислав Евгеньевич 29.01.2008
16. Тимошенко Иван Андреевич 22.08.2008
17. Ханько Никита Андреевич 05.12.2008
18. Чуб Виктория Викторовна 12.07.2008
19. Чуть Антон Дмитриевич 12.10.2008

9 «Г» класс
1. Анкина Мария Андреевна 27.04.2008
2. Баландина Екатерина Ивановна 19.12.2008
3. Бой Анастасия Максимовна 14.06.2008
4. Бровченко Игорь Константинович 12.06.2008
5. Бушуева Анастасия Николаевна 22.03.2007
6. Дроздов Кирилл Витальевич 17.11.2008
7. Замулин Илья Александрович 27.07.2005
8. Зинченко София Руслановна 27.12.2008
9. Кирток Мария Александровна 04.06.2007
10. Клименко Александр Александрович 02.03.2008
11. Колесникова Кристина Павловна 05.04.2006
12. Кошевой Кузьма Александрович 29.12.2008
13. Кригер Анастасия Александровна 01.10.2008
14. Мироненко Дмитрий Олегович 13.07.2008
15. Миронова Алена Евгеньевна 23.04.2008
16. Морозов Владислав Романович 30.09.2008
17. Пархоменко Артем Александрович 21.08.2008



18. Петрушка Ольга Романовна 05.12.2008
19. Пропоенко Сергей Сергеевич 08.05.2007
20. Плахотний Александр Сергеевич 10.10.2008

'21. Симонян Арман Манвелович 14.12.2008
* 22. Ступак Анастасия Владимировна 27.10.2008

23. Фоко Алена Юрьевна 12.12.2007
24. Шпунова Анастасия Олеговна 16.10.2008
25. Щетинин Владимир Алексеевич 12.11.2008

10 «А» класс
1. Алтухов Максим Сергеевич 22.10.2007.
2. Баланда Владимир Романович 30.03.2007.
3. Домостроев Иван Андреевич 15.12.2007.
4. Жарких Карина Владимировна 24.01.2008.
5. Игнатенко Анастасия Сергеевна 31.12.2007.
6. Коваль Никита Романович 14.06.2007.
7. Ковях Тимофей Сергеевич 19.10.2007.
8. Кошара Анна Алексеевна 22.11.2007.
9. Лавриненко Георгий Николаевич • 22.10.2007.
10. Матвеева Татьяна Владимировна 29.01.2008.
И. Панюкова Мария Витальевна 23.06.2008.
12. Проценко Александра Евгеньевна 08.08.2007.
13. Рыбак Никита Викторович 30.11.2006.
14. Симонян Нарине Манвеловна 10.02.2007.
15. Скрипка Злата Владимировна 04.08.2007.
16. Столяр Елизавета Александровна 07.11.2007.
17. Фидря Андрей Юрьевич 15.11.2007.
18. Шерстюченко Артем Евгеньевич 06.12.2007.

10 «Б» класс
1. Беленко Тимофей Александрович 23.01.2007.
2. Восканян Евгений Сергеевич 08.11.2007.
3. Клименко Наталья Леонидовна 12.02.2007.
4. Краснобородько Милена Вадимовна 07.05.2007.
5. Королева Аксинья Денисовна 10.07.2007.
6. Макарова Эвелина Андреевна 06.11.2006.
7. Олин Никита Витальевич 08.07.2007.
8. Ходонович Владислав Антонович 01.01.2007.
9. Чувашов Сергей Анатольевич 12.03.2007.
10. Шматков Александр Сергеевич 05.09.2007.

11 «А» класс
1. Бардина Анастасия Владимировна 18.08.2006
2. Бобков Алексей Геннадьевич 24.07.2007
3. Василенко Ева Романовна 17.10.2006
4. Газарян Артём Рачиевич 17.11.2006



с

5. Геращенко Артём Дмитриевич 29.10.2005
6. Давыденко Анастасия Васильевна 21.10.2006
7. Журавель Владислав Александрович 21.09.2006
8 / Ивах Виктория Александровна 29.01.2007
9. Клименко Диана Михайловна , 03.08.2006
10. Клюшниченко Денис Евгеньевич 20.09.2006
И. Кода Артём Сергеевич 23.07.2006
12. Копылов Артём Сергеевич 13.01.2007
13. Куликова София Сергеевна 13.03.2006
14. Львова Юлия Романовна 15.03.2007
15. Мадаминов Собиржон Мансурбекович 19.09.2006
16. Маслакай Арсений Павлович 09.06.2006
17. Нерсисян Арман Артаваздович 11.07.2007
18. Новикова Камила Эмильевна 08.07.2006
19. Отрощенко Максим Павлович 06.07.2006
20. Петрова Виктория Романовна 18.03.2006
21. Рогинская Елизавета Александровна 14.02.2006
22. Рогоза Евгений Александрович • 30.09.2006
23. Стрилец Михаил Васильевич 21.11.2006
24. Фидря Игорь Сергеевич 02.09.2006
25. Хатеев Степан Дмитриевич 29.04.2006
26. Черкасская Вероника Александровна 01.07.2006

11 Б класс
1. Бочка Алёна Сергеевна 22.12.2006
2. Гуреева Александра Александровна 01.08.2006
3. Иваник Максим Сергеевич 13.01.2006
4. Коблов Григорий Витальевич 16.10.2006.
5. Лисина Алёна Сергеевна 09.06.2006
6. Мороз Кирилл Сергеевич 28.11.2006
7. Попова Александра Александровна 25.07.2006
8. Родькина Снежана Андреевна 25.08.2006
9. Смычков Дмитрий Андреевич 13.08.2006
10. Шустова Варвара Михайловна 14.09.2006

Директор
_sJ<w*etKM \>N

г®ь25С.°«ДНЯЯ '
[ ЧСп --пН Гврън Соад Щ*0ЛаЯСоюаа Иегна kĴ  Cot**on.

Р̂азовдн̂ yV>V Слваянсо4й

*» 25 имени I
Т.В. Захарченкова



Приложение № 2
к приказу директора 
МБОУ СОШ № 25 
от 31.08.2023 г. №488

Список учащихся из числа малообеспеченных семей или из числа детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в общеобразовательной 
организации очно (в первую смену), на компенсацию удорожания стоимости 

питания за счет средств местного бюджета 42,00 (сорок два) рубля в день

№ Ф.И.О. ребенка Статус Дата
рождения

класс

1. Ерина Никита Алексеевич опекаемый 05.10.2011 6 г
2. Бондаренко Кира 

Валерьевна
опекаемый 21.07.2009 8 в

3. Клочнева Олеся Андреевна опекаемый 28.09.2007 10а
4. Клименко Анастасия 

Викторовна
малообеспеченная 10.04.2011 66

5. Клименко Александр 
Викторович

малообеспеченная 10.04.2011 6 г



Приложение № 3 
к приказу директора 
МБОУ СОШ № 25 
от 31.08.2023 г. №488

Список учащихся из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательной 
организации очно (в первую смену), на компенсацию удорожания стоимости 

питания за счет субвенций краевого бюджета 10,00 (десять) рублей в день и за 
счет средств местного бюджета 42,00 (сорок два) рубля в день

1. Каспарова Виолетта Артёмовна 20.08.2006 ПА
2. Грекова Алина Юрьевна 20.03.2006 11 Б
3. Корж Анастасия Олеговна 19.02.2007 11 Б
4. Рёбрушкина Таисия Васильевна 17.04.2006 11 Б
5. Молчан Алина Григорьевна 27.12.2006 11 Б
6. Амелин Валентин Сергеевич 03.12.2007 10 А
7. Деревянкина Полина Ивановна 23.08.2007 10 А
8. Ильяшик Валерия Руслановна 14.11.2007 10 А
9. Виноградова Мария Вадимовна 04.12.2007 10 А
10. Тихоненко Раиса Алексеевна 17.03.2007 10 Б
11. Джерипо Эвелина Руслановна 27.07.2007 10 Б
12. Веснина Вероника Дмитриевна 06.03.2008 9 А
13. Гриднева Злата Ярославовна 29.09.2008 9 А
14. Шутова Дарья Игоревна 28.11.2008 9 А
15. Машуренко Артём Александрович 12.08.2008 9 А
16. Ланева Елена Андреевна 07.05.2009 9 А
17. Загерсон София Алексеевна 04.06.2008 9 А
18. Лядская Лидия Александровна 29.03.2008 9 Б
19. Мамаев Арсений Александрович 12.08.2008 9 Б
20. Арнаутова Юлия Артемовна 16.11.2007 9 Б
21. Херсонская Евгения Владимировна 16.11.2008 9 Б
22. Тимошко Александра Сергеевна 11.01.2008 9 Б
23. Фоломеев Владислав Иванович 12.02.2009 9 Б
24. Щербатенко Николь 

Александровна
10.11.2008 9 Б

25. Курбанова Маргарита 
Владимировна

28.08.2008 9 В

26. Рубанова Эвелина Андреевна 23.10.2008 9 В
27. Решетняк Иван Александрович 24.09.2008 9 В
28. Родин Александр Викторович 15.09.2008 9 В
29. Соседкин Иван Александрович 17.03.2008 9 Г
30. Мовчан Виктория Ивановна 21.07.2008 9 Г



31. Рустамова Ирина Сергеевна 17.08.2008 9 Г
32. Козык Надежда Владимировна 01.07.2008 9 Г
33. Таран Артём Александрович 30.05.2009 8 А
34. Диканев Анатолий Максимович 24.12.2009 8 А

>35. Власов Владислав Владимирович 12.01.2009 - 8 А
36. Лядский Роман Александрович 26.10.2009 8 Б
37. Решитько Алексей Максимович 07.04.2009 8 Б
38. Задворный Андрей Игоревич 10.08.2009 8 Б
39. Миненков Денис Валерьевич 04.11.2008 8 Б
40. Дерягина Анна Максимовна 03.04.2009 8 Б
41. Хакунова Кира Алексеевна 07.09.2009 8 В
42. Виноградов Трофим Вадимович 23.04.2009 8 В
43. Стойко Денис Владимирович 21.11.2009 8 Г
44. Федосенко Евгения Алексеевна 09.07.2009 8 Г
45. Абайдулов Ильяс Наилевич 12.04.2009 8 Г
46. Никурова Олеся Викторовна 25.09.2009 8 Г
47. Ерошенко Алла Александровна 26.10.2010 7 А
48. Шутова Маргарита Игоревна 12.07.2010' 7 А
49. Фидус Дмитрий Евгеньевич 22.03.2010 7 А
50. Козык Татьяна Владимировна 21.04.2010 7 А
51. Ждан Констатин Александрович 11.02.2010 7 А
52. Горбань Анастасия Юрьевна 08.06.2010 7 Б
53. Машуренко Данил Александрович 04.08.2010 7 Б
54. Роменко Ангелина Михайловна 12.08.2010 7 Б
55. Мовчан Екатерина Ивановна 22.08.2010 7 Б
56. Сайфутдинова Аделина 

Робертовна
26.12.2010 7 В

57. Миненкова Виолетта Валерьевна 10.06.2010 7 В
58. Поята Диана Леонидовна 10.11.2010 7 В
59. Тихоненко Таисия Алексеевна 27.05.2010 7 В
60. Тихоненко Богдан Дмитриевич 07.10.2010 7 В
61. Кулага Арина Алексеевна 14.11.2010 7 В
62. Борисов Дмитрий Романович 02.03.2010 7 Г
63. Дашко Ольга Петровна 29.10.2010 7 Г
64. Шайгородская Антонина 

Алексеевна
19.11.2009 7 Г

65. Одышев Дмитрий Иванович 15.07.2010 7 Г
66. Рёбрушкина Вера Васильевна 18.09.2010 7 Г
67. Синецкий Дмитрий Андреевич 19.12.2011 6 А
68. Стойко Алексей Владимирович 26.02.2012 6 А
69. Белая Ангелина Александровна 19.04.2011 6 А
70. Федосенко Анастасия Алексеевна 02.05.2011 6 Б
71. Федосенко Юлия Алексеевна 02.05.2011 6 Б



.

M'

72. Соколов Никита Александрович 15.02.2011 6 Б
73. Роменко Ксения Михайловна 03.02.2012 6 Б
74. Панасюк Владислав Романович 10.05.2011 6 Б
75. Попов Денис Сергеевич 18.08.2011 6 Б

>76. Коваленко Никита Сергеевич 10.02.201 L 6 Б
77. Кононенко Виктория Анатольевна 08.08.2011 6 Б
78. Мовчан Артём Иванович 09.08.2011 6В
79. Матвеев Артемий Алексеевич 06.09.2011 6В
80. Молчан Изабелла Григорьевна 01.03.2012 6Г
81. Пелипенко София Дмитриевна 30.09.2011 6Г
82. Фоломеева Полина Ивановна 23.06.2012 5 А
83. Тимошко Алексей Сергеевич 24.10.2012 5 А
84. Ильяшик Алексей Русланович 14.02.2012 5 А
85. Коханевич Анастасия Павловна 26.04.2012 5 А
86. Поята Алексей Леонидович 26.08.2012 5 А
87. Матвеева Ольга Алексеевна 17.02.2013 5 А
88. Одышева Александра Ивановна 14.09.2012 5 А
89. Гавриленко Тимур Ибрахимович 26.03.2012 5 А
90. Радченко Алиса Олеговна 04.07.2012 5 А
91. Ерошенко Виктория 

Александровна
01.07.2012 5 Б

92. Лысенков Максим Александрович 24.12.2012 5 Б
93. Рогинский Пётр Максимович 29.04.2012 5 Б
94. Веснина Анжелика Дмитриевна 18.05.2012 5 В
95. Гресь Сергей Александрович 15.09.2012 5 В
96. Малютин Захар Александрович 03.04.2012 5 В
97. Решетняк Дарья Александровна 01.01.2013 5 В
98. Фидус Андрей Евгеньевич 22.11.2012 5 В
99. Кулявцева Ева Алексеевна 08.07.2012 5 В

V-.



Приложение № 4
к приказу директора 
МБОУ СОШ № 25 
от 31.08.2023 г. №488

Список учащихся 5-11 классов из числа семей граждан, призванных на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации 

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 
2022 г. № 647, обучающихся в 1 смену на полную компенсацию стоимости 

_____ ______ горячего питания за счет средств местного бюджета.____________
№ ФИО учащихся дата рождения класс

1. Белая Дарья Максимовна 7.09.2012 5А

2. Малов Кирилл Евгеньевич 18.12.2012 5А

3. Балашова Ангелина Викторовна 16.09.2012 5Б

4. Литвиненко Александр Евгеньевич 24.03.2010 7Б

5. Литвинов Александр Вячеславович 14.07.2010 7В

6. Колбасенко Анастасия Сергеевна 16.07.2010 7В

7. Тарасенко Софья Дмитриевна 23.02.2010 7В

8. Щербак Ангелина Сергеевна 15.09.2010 7Г

9. Денисова Юлия Васильевна 09.11.2009 8Б

10 Каплун Екатерина Дмитриевна 04.11.2009 8Г

j j  j  В й

Директор МБОУ СОШ № ftfSgS#



Приложение № 5
к приказу директора 
МБОУ СОШ № 25 
от 31.08.2023 г. №488

Список учащихся 5-11 классов из числа детей инвалидов, 
обучающихся в общеобразовательной организации очно (в первую смену) 

на компенсацию удорожания стоимости горячего двухразового питания за счет 
средств краевого бюджета в размере 177 (сто семьдесят семь рублей) и услуга

44 рубля (местный бюджет) в день

№ ФИО учащихся дата рождения класс
11 Деревянкин Георгий Иванович 28.02.2009 8а



Приложение № 6 
к приказу директора 
МБОУ СОШ № 25 
от 31.08.2023 г. №488

Список учащихся 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающихся в общеобразовательной организации очно (в первую смену) 

на компенсацию удорожания стоимости горячего двухразового питания за счет 
средств краевого и местного бюджетов в размере 177 (сто семьдесят семь 

рублей) и услуга 44 рубля (местный бюджет) в день

№ ФИО учащихся дата рождения класс
1. Шайгородская Алла Алексеевна 01.01.2012г 6г

2. Хрущ Максим Сергеевич 15.09.2009 7г

3. Герман Артем Алексеевич 01.02.2008 9в

4. Токмаков Давид Николаевич 17.06.2008 76

5. Нетименко Сергей Сергеевич 12.06.2009 86

6. Кушнаренко Илья Андреевич 26.12.2008 7г

7. Батырев Алексей Михайлович 16.09.2008 8А

Директор МБОУ СОШ №21-ы^
ff£r бюджетноеобЩ«К><5р«ОВ8ТвЛЬНОв[; г/ учреждение средняя

?! ' ойщеобразоазтель”ая ̂  /5 имен* Героя Сов**'
. у* лыка Кузькина  ̂

*цы Анастасией 
уукиципальноео 

\  •. сЗраэования
N Спааянскмй

район

Т.В.Захарченкова



Приложение № 7 
к приказу директора 
МБОУ СОШ № 25 
от 31.08.2023 г. №488

Список учащихся 1-4 классов из числа детей-инвалидов, 
обучающихся в общеобразовательной организации очно (во вторую смену) 

на компенсацию удорожания стоимости горячего двухразового питания 
за счет средств краевого бюджета в размере 220 (двести двадцать) рублей и 

услуга 44 рубля (местный бюджет) в день

№ ФИО учащихся дата рождения класс
1. Моткова Мария Артёмовна 25.02.13 4а

Директор МБОУ СОШ № 25
fffl "5ЮЖтЗ//г I
■f;*Г * соввте«ого

А муниципального у
о б р а з о в а н и я  

5 ^ 4  С л а в я н с к и й  у ж

Т.В. Захарченкова



л -

Приложение № 8 
к приказу директора 
МБОУ СОШ № 25 
от 31.08.2023 г. №488

Список учащихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих 
образование на дому (1 смена), на компенсацию за бесплатное двухразовое 

питание за счет средств краевого и местного бюджетов в размере 220 (двести
двадцать) рублей в день

№ ФИО учащихся дата рождения класс
1. Карташова Ксения Вадимовна 20.08.2013 За

2. Виноградова Марина 
Александровна

04.03.2012 4г

3. Виноградова Ксения 
Вадимовна

06.04.2012 46

Директор МБОУ СО Т.В. Захарченкова



A*-.

Приложение № 9 
к приказу директора 
МБОУ СОШ № 25 
от 31.08.2023 г. №488

Список учащихся из числа детей-инвалидов, получающих образование на дому 
(1 смена), на компенсацию за бесплатное двухразовое питание за счет средств 

краевого бюджета в размере (двести двадцать) рублей в день

№ ФИО учащихся дата рождения класс
1. Дегтярева Елизавета 

Александровна
27.11.2009 7в


		2023-10-13T10:42:38+0300
	Захарченкова Татьяна Вениаминовна




